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2021“ 

 

Vysvetlenie č. 1 

Otázka č. 1                                                                                                                                                                                        

Verejný obstarávateľ, pri zákazke „Servery - 02“, v rámci dokumentu „Príloha č.3 – Kúpna zmluva“, v 

článku III tejto zmluvy „Predmet plnenia zmluvy“, v bode 3.3 tejto zmluvy uvádza, že Predávajúci sa 

zaväzuje dodať tovar najneskôr do „siedmych dní od doručenia objednávky“. Týmto si však dovoľujeme 

Verejného obstarávateľa upozorniť na fakt, že nie je v žiadnom prípade možné aby Uchádzač riadne 

dodal požadovaný tovar v lehote, ktorú Verejný obstarávateľ stanovil. Z pozície Uchádzača nám 

prislúcha povinnosť Verejného obstarávateľa upozorniť na skutočnosť, že žiadne zariadenie typu 

„Server“ spĺňajúce všetky Verejným obstarávateľom požadované technické špecifikácie nie je možné 

dodať v uvedenom termíne. Vzhľadom na potrebu výroby zariadení v špeciálnej konfigurácii spĺňajúcej 

všetky vymienené technické špecifikácie, týmto Verejného obstarávateľa žiadame aby dobu dodania, 

ktorú stanovil, na základe uvedeného zmenil a to v navrhovanom rozsahu. 

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať dobu dodania požadovaného 

tovaru v požadovanom náklade do 90 dní odo dňa prijatia objednávky? 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať navrhovanú lehotu dodania tovaru do 90 dní odo dňa 

prijatia objednávky. Je to z dôvodu zdrojov financovania predmetu zákazky, ktorých použitie je 

viazané na konkrétne termíny, pričom navrhovaná lehota dodania ďaleko presahuje termíny, v 

rámci ktorých je verejný obstarávateľ oprávnený použiť finančné prostriedky na nákup 

predmetu zákazky.  

 

Otázka č. 2 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať riešenie, ktoré obsahuje inú kombináciu na zakladenej doske v 

počte PCI-E 3.0 x16 resp. PCI-E 3.0 x8, pri zachovaní rovnakého počtu PCI-E 3.0 slotov tj.7 v celkovej 

konfiguáricií.  

Máme za to, že uvedenú kombináciu spĺňa iba jeden výrobca a považujeme to za diskriminačné. 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ bude využívať tieto HPC servery ako GPU systémy s vysokovýkonnými 

grafickými procesormi, ktoré vyžadujú prispôsobenú hardvérovú platformu nielen kvôli 

napájaniu, prúdeniu vzduchu vo vnútri skrinky servera, ale aj také geometrické usporiadanie 



minimálne 6ks slotov PCIe x16 (výlučne x16 a nie x8), aby sa dali do nich osadiť minimálne 3 

karty GPU dvojitej šírky (tzv. „Dual slot“ GPU) pri plných rozmeroch (plná výška - Full height a 

zároveň plná dĺžka - Full lenght). Osadeniu minimálne 3 takýchto grafických kariet priamo do 

interných PCIe x16 slotov nesmie brániť žiadny komponent systému a kartami osadená skrinka 

servera musí byť uzatvárateľná. Ponúknutý server môže samozrejme obsahovať aj podstatne 

vyšší počet PCIe portov, pokiaľ sú splnené minimálne požiadavky verejného obstarávateľa. 

 

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 24.3.2021, 

16:00 hod. 
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